

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2008

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado
183301 PROGRAMA : SERVIU REGION METROPOLITANA

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	177.990.364	248.265.935	248.798.950
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		223.774	197.593
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	356.961	204.170	302.620
01	Arriendo de Activos No Financieros	144.762	147.630	152.074
03	Intereses	212.199	56.540	150.546
07	INGRESOS DE OPERACION	1.395.877	2.092.693	2.077.648
01	Venta de Bienes		202.160	
02	Venta de Servicios	1.395.877	1.890.533	2.077.648
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	289.131	2.135.892	2.508.168
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	114.620	124.697	130.393
99	Otros	174.511	2.011.195	2.377.775
09	APORTE FISCAL	157.151.045	232.891.262	232.713.814
01	Libre	157.151.045	232.891.262	232.713.814
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	16.638.290	1.304.427	1.312.476
99	Otros Activos no Financieros	16.638.290	1.304.427	1.312.476
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	1.331.065	645.869	1.384.222
02	Hipotecarios	1.331.065	645.869	1.384.222
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	803.995	8.285.891	8.302.409
01	Del Sector Privado		7.283.057	7.283.058
001	Aporte Concesionarios para Expropiaciones		7.283.057	
999	***-- CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE 08 --***			7.283.058
03	De Otras Entidades Públicas	803.995	1.002.834	1.019.351
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	534.543	989.079	1.004.111
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	19.915	7.743	7.743
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	249.537	6.012	7.497
15	SALDO INICIAL DE CAJA	24.000	481.957	
	GASTOS	177.990.364	248.265.935	247.741.110
21	GASTOS EN PERSONAL	6.672.262	7.366.519	7.363.278
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.593.441	6.131.169	6.131.013
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.484.463	1.416.966
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	100.800	100.800	34.304
01	Al Sector Privado	100.800	100.800	34.304
006	Otras Transferencias al Sector Privado	100.800	100.800	34.304
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	452.000	831.618
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	452.000	831.618

29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	76.915	9.250.022	9.228.334
01	Terrenos		4.357.061	4.345.111
02	Edificios		4.816.046	4.806.562
04	Mobiliario y Otros	76.915	66.915	66.914
06	Equipos Informáticos		10.000	9.747
31	INICIATIVAS DE INVERSION	34.276.659	69.370.363	68.748.338
02	Proyectos	34.276.659	69.370.363	68.748.338
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	302.377	302.377	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-302.377	-302.377	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	135.268.317	154.108.639	153.987.259
01	Al Sector Privado	135.268.317	150.519.026	150.397.892
001	Subsidios Localización FSV	9.372.025	11.283.544	11.283.486
018	Subsidios Unificados	27.169	6.313	6.313
019	Subsidios Rurales	2.562.069	168.112	134.882
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada		16.000	
021	Subsidios Soluciones Progresivas	55.379	60.968	51.968
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	91.349.599	90.980.932	90.956.652
024	Subsidios Plan Integral de Reparaciones	48.516	52.818	52.817
025	Sistema Subsidio Habitacional	15.765.926	30.581.884	30.581.055
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno		32.485	32.485
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	14.668.813	9.796.938	9.796.886
127	Subsidios Leasing	1.418.821	1.063.879	1.063.240
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU		6.475.153	6.438.108
03	A Otras Entidades Públicas		3.589.613	3.589.367
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		3.589.613	3.589.367
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.960	1.960	
07	Deuda Flotante	1.960	1.960	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			1.057.840